ao local trazendo consigo uma barraca de camping, um colchonete e bebidas
alcoólicas. Consta que após ingerirem as bebidas a vítima propôs dar uma
quantia em dinheiro para que o denunciado desse fim a sua vida. É dos autos
que o denunciado aceitou a proposta tendo recebido da vítima um cheque
preenchido no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para executar o
delito. Infere-se que após o pagamento acertaram que a vítima seria morta com
um chuncho, pegaram o referido chuncho de aproximadamente 15 centímetros
de ferro pontiagudo pregado em um cabo de vassoura, um facão e um enxadão
e juntos caminharam mata adentro até o local da execução.

[...]

Extrai-se dos autos que no mesmo dia o denunciado foi a cidade de São
Valério comprar peças para sua bicicleta, onde trocou o cheque da vítima. Em
interrogatório o denunciado confessou que praticou o delito depois que a vítima
lhe ofereceu um cheque no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). (...)”.

Despacho de recebimento da denúncia (evento 5), ocasião em que foi
determinada a citação dos acusados para responderem à acusação, por escrito, no prazo de 10
(dez) dias.

Resposta inicial do acusado (eventos 24).

Decisão lançada no evento 26 designando data para a audiência de instrução.